
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 3.10.2022. 

COM(2022) 498 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

KOMISIJAS ZIŅOJUMS 

par to, kā 2021. gadā piemērota Regula (EK) Nr. 1049/2001 par publisku piekļuvi 

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas dokumentiem  

 

 



 

1 
 

 

Statistika attiecībā uz Regulas (EK) Nr. 1049/2001 piemērošanu 

1. KOMISIJAS DOKUMENTU REĢISTRĀ IEVADĪTO DOKUMENTU SKAITS 

 C COM JOIN OJ P PV SEC SWD Kopā 

2020 15 726 1839 50 119 5 79 1553 478 19 849 

20211 11 608 1160 49 68 3 57 1479 585 15 009 

2. SKATĪJUMI SADAĻĀ “DOKUMENTU PIEEJAMĪBA” TĪMEKĻA VIETNĒ EUROPA 

 APMEKLĒTĀJI SKATĪTĀS LAPAS 

2020 14 716 24 429 

2021 15 222 33 508 

3. SAŅEMTO UN APSTRĀDĀTO SĀKOTNĒJO PIETEIKUMU SKAITS 

 
2017 2018 2019 2020 2021 

Reģistrētie pieteikumi 
6255 6912 7445 8001 8420 

Sniegtās atbildes2  
6716 7257 8449 9181 9141 

Atbildes, kas sniegtas, pamatojoties uz 

Regulu (EK) Nr. 1049/2001 5181 6117 7612 8164 8280 

  

                                                           
1 2021. gada 17. maijā Eiropas Komisija uzsāka jaunā Komisijas dokumentu reģistra darbību. 2021. gada 

1. maijā tā sāka izmantot šo jauno publicēšanas metodi. Tas ietver vairākus uzlabojumus saistībā ar dokumentu 

meklēšanu, attēlojumu un publikāciju (piemēram, vienādos dokumentus publicē tikai vienu reizi). Tā rezultātā, 

salīdzinot ar 2020. gada skaitļiem, ir samazinājies publicēto dokumentu skaits. 
2 Viens pieprasījums var attiekties uz vairākiem dokumentiem, un uz to var attiecīgi tikt sniegtas vairākas 

atšķirīgas atbildes. Savukārt dažos gadījumos vairākus pieprasījumus var sagrupēt kopā un sniegt tikai vienu 

atbildi. Šis skaitlis aptver visu Eiropas Komisijas turpmāko rīcību — sākot ar atbilžu sniegšanu saskaņā ar 

Regulu (EK) Nr. 1049/2001 (ieskaitot atbildes, ka dokumenti nav tās rīcībā) un beidzot ar atbildēm, kas 

sniegtas saskaņā ar citu tiesisko regulējumu (pieteikuma satura, pieteikuma iesniedzēja statusa u. c. iemeslu 

dēļ), kā arī lietas izbeigšanu pēc tam, kad pieteikuma iesniedzējs nav sniedzis prasītos skaidrojumus vai 

izpildījis procesuālos noteikumus. 



 

2 
 

4. SAŅEMTO UN APSTRĀDĀTO ATKĀRTOTO PIETEIKUMU SKAITS 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Reģistrētie pieteikumi 299 318 334 309 355 

Sniegtās atbildes 300 326 319 298 297 

Atbildes, kas sniegtas, pamatojoties uz 

Regulu (EK) Nr. 1049/2001 
259 288 296 265 247 

5. SNIEGTĀS ATBILDES SADALĪJUMĀ PA ĢENERĀLDIREKTORĀTIEM VAI DIENESTIEM 

 
SĀKOTNĒJO 

PIETEIKUMU 

POSMS  

(%) 

 

ATKĀRTOTO 

PIETEIKUMU 

POSMS (%) 

2020 2021  2020 2021 

Ģenerālsekretariāts — SG  10,22 9,89  7,77 11,27 

Juridiskais dienests — SJ 2,71 2,38  4,53 0,85 

Komunikācijas ģenerāldirektorāts — COMM ĢD 0,24 0,30  0,65 0,28 

Ierosme, diskusijas, efektīva iesaiste un aktīva 

rīcība — IDEA  
0,02 0  0 0 

Darba grupa attiecībām ar Apvienoto Karalisti — 

UKTF3 
0,37 0,12  0,97 0,28 

Budžeta ģenerāldirektorāts — BUDG ĢD 1,01 1,08  0,97 1,41 

Cilvēkresursu un drošības ģenerāldirektorāts, 

ieskaitot Infrastruktūras un loģistikas biroju 

Luksemburgā un Atalgojuma un individuālo tiesību 

biroju — HR ĢD, OIL, PMO 

2,77 1,50  3,24 2,82 

Informātikas ģenerāldirektorāts — DIGIT ĢD 0,32 0,52  0,32 0,28 

Iekšējās revīzijas dienests — IAS 0,04 0,11  0,32 0 

Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai4 — OLAF 0,20 0,32  0 0 

Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāts — 

ECFIN ĢD  
1,69 1,03  2,91 0 

Iekšējā tirgus, rūpniecības, uzņēmējdarbības un 

MVU ģenerāldirektorāts — GROW ĢD 
7,14 8,35  4,85 5,35 

Aizsardzības rūpniecības un kosmosa 

ģenerāldirektorāts — DEFIS ĢD 
0,61 0,58  0,65 1,13 

                                                           
3 Darba grupa attiecībām ar Apvienoto Karalisti — UKTF — savu darbību pārtrauca 2021. gada 1. martā. 
4 Dati par Eiropas Biroju krāpšanas apkarošanai (OLAF) attiecas uz pieteikumiem par piekļuvi dokumentiem 

saistībā ar tā administratīvajām darbībām; tie tiek reģistrēti tajā pašā IT sistēmā, ko izmanto citi Eiropas 

Komisijas departamenti (GestDem). Pieteikumi par piekļuvi dokumentiem saistībā ar OLAF izmeklēšanas 

darbībām nav ietverti šajā ziņojumā. 



 

3 
 

Konkurences ģenerāldirektorāts — COMP ĢD 6,17 4,63  15,21 6,20 

Nodarbinātības, sociālo lietu un iekļautības 

ģenerāldirektorāts — EMPL ĢD  
2,56 1,58  3,56 3,10 

Lauksaimniecības un lauku attīstības 

ģenerāldirektorāts — AGRI ĢD 
2,50 2,30  1,62 4,51 

Mobilitātes un transporta ģenerāldirektorāts — 

MOVE ĢD 
4,50 3,82  0,97 1,41 

Enerģētikas ģenerāldirektorāts — ENER ĢD 3,84 2,93  8,09 5,63 

Vides ģenerāldirektorāts — ENV ĢD 3,31 6,05  3,88 3,94 

Klimata politikas ģenerāldirektorāts — CLIMA ĢD 1,99 2,32  0,65 1,97 

Pētniecības un inovācijas ģenerāldirektorāts — 

RTD ĢD 
1,36 1,31  0,97 0,28 

Komunikācijas tīklu, satura un tehnoloģiju 

ģenerāldirektorāts — CNECT ĢD  
2,71 2,70  1,62 3,66 

Kopīgais pētniecības centrs — JRC 0,21 0,50  0,65 0,85 

Jūrlietu un zivsaimniecības ģenerāldirektorāts — 

MARE ĢD 
0,69 0,93  0,97 1,41 

Finanšu stabilitātes, finanšu pakalpojumu un 

kapitāla tirgu savienības ģenerāldirektorāts — 

FISMA ĢD  

4,00 3,94  1,29 7,04 

Reģionālās politikas un pilsētpolitikas 

ģenerāldirektorāts — REGIO ĢD  
1,75 1,15  0,65 1,97 

Strukturālo reformu atbalsta ģenerāldirektorāts — 

REFORM ĢD 
0,10 0,24  0,32 0 

Nodokļu politikas un muitas savienības 

ģenerāldirektorāts — TAXUD ĢD  
4,70 3,37  3,24 5,07 

Izglītības, jaunatnes, sporta un kultūras 

ģenerāldirektorāts — EAC ĢD 
0,61 0,62  0 0,56 

Veselības un pārtikas nekaitīguma 

ģenerāldirektorāts — SANTE ĢD 
7,69 7,80  8,74 7,89 

Veselības ārkārtas situāciju gatavības un reaģēšanas 

iestāde — HERA5 
0 0,58  0 1,69 

Migrācijas un iekšlietu ģenerāldirektorāts — 

HOME ĢD  
4,81 2,92  3,56 4,79 

Tiesiskuma un patērētāju ģenerāldirektorāts — 

JUST ĢD 
3,01 4,18  3,88 5,92 

Tirdzniecības ģenerāldirektorāts — TRADE ĢD 3,81 3,09  5,18 3,10 

Kaimiņattiecību politikas un paplašināšanās sarunu 

ģenerāldirektorāts — NEAR ĢD  
2,25 3,41  2,27 1,69 

Starptautisko partnerību ģenerāldirektorāts — 

INTPA ĢD6 
7,29 10,95  1,62 1,97 

                                                           
5 Veselības ārkārtas situāciju gatavības un reaģēšanas iestāde — HERA — kā Eiropas Komisijas 

ģenerāldirektorāts savu darbību uzsāka 2021. gada 16. septembrī. 
6 Starptautiskās sadarbības un attīstības ģenerāldirektorāts — DEVCO ĢD — 2021. gada 16. janvārī oficiāli 

kļuva par Starptautisko partnerību ģenerāldirektorātu — INTPA ĢD. 



 

4 
 

Eiropas Civilās aizsardzības un humānās palīdzības 

operāciju ģenerāldirektorāts — ECHO ĢD 
0,72 0,43  0,65 0,56 

Eiropas Savienības Statistikas birojs (Eurostat) — 

ESTAT  
0,26 0,13  0,97 0 

Mutiskās tulkošanas ģenerāldirektorāts — 

SCIC ĢD 
0,02 0,01  0 0 

Tulkošanas ģenerāldirektorāts — DGT ĢD  0,06 0,07  0,32 0 

Eiropas Savienības Publikāciju birojs — OP  0,04 0,06  0 0 

Ārpolitikas instrumentu dienests7 — FPI  1,49 1,53  0,65 0 

Infrastruktūras un loģistikas birojs Briselē — OIB  0,02 0,12  0 0 

Eiropas Personāla atlases birojs — EPSO  0,15 0,15  1,29 1,13 

Kopā (%) 100 100  100 100 

6. PIETEIKUMU IESNIEDZĒJU SOCIĀLAIS UN PROFESIONĀLAIS PROFILS 

 SĀKOTNĒJO 

PIETEIKUMU POSMS 

(%) 

 

ATKĀRTOTO PIETEIKUMU 

POSMS 

(%) 

2020 2021  2020 2021 

Akadēmiskās iestādes / domnīcas 10,69 8,98  6,15 6,20 

Uzņēmumi / uzņēmumu asociācijas  11,72 10,64  7,12 8,45 

Žurnālisti  7,90 8,03  15,53 12,68 

Advokātu biroji / pašnodarbināti 

advokāti 8,92 8,86  12,94 14,37 

EP deputāti / EP deputātu palīgi 1,30 1,24  3,24 3,10 

Nevalstiskās organizācijas (NVO) 5,96 11,21  14,89 16,90 

Dalībvalstis saskaņā ar Regulu (EK) 

Nr. 1049/2001 
1,50 0,44  0,32 0,28 

Valsts vai reģionālas iestādes 0,66 0,40  0 0 

Nav norādīts (pilsoņi) 51,34 50,20  39,81 38,03 

Kopā (%) 100 100  100 100 

7. PIETEIKUMU IESNIEDZĒJU ĢEOGRĀFISKĀ IZCELSME 

 

SĀKOTNĒJO PIETEIKUMU 

POSMS 

(%) 

 

ATKĀRTOTO PIETEIKUMU 

POSMS  

(%) 

2020 2021  2020 2021 

                                                           
7 Kopš Eiropas Ārējās darbības dienesta (EĀDD) izveides Eiropas Komisija saglabā tikai Ārpolitikas 

instrumentu dienesta dokumentus. 



 

5 
 

ES DALĪBVALSTIS   

Beļģija 30,63 33,33  27,51 38,87 

Bulgārija 0,49 0,48  0,97 0,56 

Čehijas Republika 1,12 0,90  1,29 1,97 

Dānija 1,71 1,64  0,32 1,97 

Vācija 11,91 11,56  15,53 8,45 

Igaunija 0,25 0,26  0 0 

Īrija 1,51 1,53  1,94 2,82 

Grieķija 1,34 0,76  3,56 0 

Spānija 5,16 6,79  6,80 7,04 

Francija 8,81 8,22  6,47 4,79 

Horvātija  0,19 0,40  0,32 0,56 

Itālija 7,65 6,52  6,80 8,17 

Kipra 0,12 0,18  0 0 

Latvija 0,14 0,18  0,65 0,28 

Lietuva 0,50 0,26  0,65 0,28 

Luksemburga 1,06 0,93  0,32 0,28 

Ungārija 0,79 0,65  1,29 0,28 

Malta 0,32 0,15  0,32 0,56 

Nīderlande 5,85 4,45  8,41 9,86 

Austrija 1,94 1,71  1,29 0,85 

Polija 1,97 1,91  2,27 0,28 

Portugāle 0,61 0,87  0,32 0,28 

Rumānija 0,79 0,75  0,32 0,28 

Slovēnija 0,31 0,29  0,32 0,28 

Slovākija 0,50 0,33  0,32 0,28 

Somija 1,14 1,06  1,29 1,13 

Zviedrija 1,46 2,11  0,32 0,85 

TREŠĀS VALSTIS   

Eiropas valstis, kas nav ES 

dalībvalstis 

9,36 9,77 
 

7,77 9,01 

Āfrika 0,11 0,11  0 0 

Āzija 0,75 0,83  0,32 0 

Austrālija un Jaunzēlande 0,12 0,08  0 0 

Ziemeļamerika 0,75 0,89  0,32 0 

Dienvidamerika 0,12 0,10  0 0 



 

6 
 

Apvienotā Karaliste8 0,49 0  1,94 0 

Kopā (%) 100 100  100 100 

8. SĀKOTNĒJO PIETEIKUMU POSMĀ SNIEGTO ATBILŽU VEIDS 

 

2017 2018 2019 2020 2021 

Skait

s 
% 

Skait

s 
% 

Skait

s 
% 

Skait

s 
% 

Skait

s 
% 

Piešķirta pilna piekļuve 3201 
61,7

8 
3633 

59,3

9 
4018 

52,7

9 
4549 

55,7

2 
3984 

48,1

2 

Piešķirta daļēja 

piekļuve 
1050 

20,2

7 
1274 

20,8

3 
1888 

24,8

0 
2062 

25,2

6 
2116 

25,5

6 

Piekļuve atteikta 930 
17,9

5 
969 

15,8

4 
980 

12,8

7 
834 

10,2

2 
1414 

17,0

8 

Dokumentu nav 0 0 241 3,94 726 9,54 719 8,81 766 9,25 

Kopā 5181 100 6117 100 7612 100 8164 100 8280 100 

9. ATKĀRTOTO PIETEIKUMU POSMĀ SNIEGTO ATBILŽU VEIDS 

 

2017 2018 2019 2020 2021 

Skait

s 
% 

Skait

s 
% 

Skait

s 
% 

Skait

s 
% 

Skait

s 
% 

Pilna pārskatīšana — 

piešķirta pilna piekļuve 
14 5,40 19 6,60 22 7,43 8 3,02 25 10,12 

Daļēja pārskatīšana —  

piešķirta daļēja piekļuve 
108 41,70 98 34,03 136 45,95 91 34,34 70 28,34 

Sākotnējās atbildes 

apstiprinājums — 

piekļuve atteikta / piešķirta 

turpmāka daļēja piekļuve 

137 52,90 120 41,67 89 30,07 131 49,43 116 46,96 

Dokumentu nav 0 0 51 17,70 49 16,55 35 13,21 36 14,57 

Kopā 259 100 288 100 296 100 265 100 247 100 

                                                           
8 Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes 2021. gada skaitļi ir iekļauti pie Eiropas valstīm, kas nav 

ES dalībvalstis. 



 

7 
 

10. PIEKĻUVES ATTEIKUMU SADALĪJUMS ATKARĪBĀ NO PIEMĒROTĀ IZŅĒMUMA 

Regulas (EK) Nr. 1049/2001 4. pantā norādītie 

izņēmumi 

SĀKOTNĒJO 

PIETEIKUMU POSMS 

(%) 

 
ATKĀRTOTO 

PIETEIKUMU POSMS 

(%) 

2020 2021  2020 2021 

4. panta 1. punkta a) apakšpunkta pirmais 

ievilkums — sabiedrības interešu aizsardzība 

saistībā ar valsts drošību 
6,40 4,52  3,91 2,09 

4. panta 1. punkta a) apakšpunkta otrais 

ievilkums — sabiedrības interešu aizsardzība 

saistībā ar aizsardzību un militāro jomu 
0,23 0,52  0 0 

4. panta 1. punkta a) apakšpunkta trešais 

ievilkums — sabiedrības interešu aizsardzība 

saistībā ar starptautiskajām attiecībām 
5,35 4,91  7,83 16,75 

4. panta 1. punkta a) apakšpunkta ceturtais 

ievilkums — sabiedrības interešu aizsardzība 

saistībā ar ES vai kādas dalībvalsts finanšu, 

monetāro vai ekonomikas politiku 

1,74 1,67  1,74 8,90 

4. panta 1. punkta b) apakšpunkts — personu 

privātās dzīves un neaizskaramības aizsardzība 
44,08 41,04  26,52 24,08 

4. panta 2. punkta pirmais ievilkums — komerciālo 

interešu aizsardzība 
14,24 11,87  14,35 8,90 

4. panta 2. punkta otrais ievilkums — tiesvedības 

un juridisku konsultāciju aizsardzība 
3,77 2,59  2,61 7,33 

4. panta 2. punkta trešais ievilkums — pārbaužu, 

izmeklēšanas un revīziju mērķu aizsardzība 
11,59 7,79  33,04 25,65 

4. panta 3. punkta pirmā daļa — lēmumu 

pieņemšanas process, ja lēmums vēl nav pieņemts 
9,71 23,31  4,78 3,66 

4. panta 3. punkta otrā daļa — lēmumu 

pieņemšanas process, ja lēmums jau ir pieņemts 

(satur viedokļu izklāstu iekšējām vajadzībām sakarā 

ar apspriedēm un iepriekšējām pārrunām) 

2,53 1,25  5,22 2,62 

4. panta 4. un 5. punkts — dalībvalsts vai trešās 

personas atteikums9 
0,36 0,52  / / 

Kopā (%) 100 100  100 100 

 

                                                           
9 Šo kategoriju vairs neizmanto, jo tas nav izņēmums Regulas (EK) Nr. 1049/2001 4. panta nozīmē. Taču tā 

joprojām tiek uzrādīta, jo pieejamie jēldati ne visos gadījumos pieļauj atlasi saskaņā ar Regulas (EK) 

Nr. 1049/2001 4. pantā minētajiem izņēmumiem. 


	1. Komisijas dokumentu reģistrā ievadīto dokumentu skaits
	2. Skatījumi sadaļā “Dokumentu pieejamība” tīmekļa vietnē Europa
	3. Saņemto un apstrādāto sākotnējo pieteikumu skaits
	4. Saņemto un apstrādāto atkārtoto pieteikumu skaits
	5. Sniegtās atbildes sadalījumā pa ģenerāldirektorātiem vai dienestiem
	6. Pieteikumu iesniedzēju sociālais un profesionālais profils
	7. Pieteikumu iesniedzēju ģeogrāfiskā izcelsme
	8. Sākotnējo pieteikumu posmā sniegto atbilžu veids
	9. Atkārtoto pieteikumu posmā sniegto atbilžu veids
	10. Piekļuves atteikumu sadalījums atkarībā no piemērotā izņēmuma

